
FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO “SAN MATTEO”
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pubblico

V.le Golgi, 19 - 27100 PAVIA

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE DI GARA PER LICITAZIONE PRIVATA RELATIVA AD 
AFFITTO DI N. 5 TERRENI AGRICOLI DI PROPRIETA' DELLA FONDAZIONE

Atto adottato dal Direttore Generale Dott. Carlo Nicora nominato con Deliberazione n.5/C.d.A./0003 
del 28/12/2018

Numero di procedimento: 20210027731

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dr. Vincenzo PETRONELLA

DIRETTORE SANITARIO Dott. Antonio TRIARICO

Visto di conformità economica: 
IL DIRETTORE U.O.C. ECONOMICO-FINANZIARIA Dr. Giuseppe CALOGERO

IL DIRETTORE U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE
in qualità di Responsabile del procedimento

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella 
sostanza, nonché la sua sostenibilità economica in quanto il relativo onere finanziario è disponibile 
nell'ambito delle risorse all’uopo assegnate nei competenti conti di bilancio di esercizio

Il Responsabile del procedimento:
____________________________________________________________________________________



IL DIRETTORE U.O.C. TECNICO-PATRIMONIALE

PREMESSO che la Fondazione I.R.C.C.S. Policlinico “San Matteo” di Pavia, con Decreto n. 
5/D.G./335 dell’1/04/2021 (in applicazione del Regolamento approvato con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 5/C.d.A./0062 del 28/05/2020 ed in esecuzione della Delibera 
Consiliare n. 5/CdA/0032 del 25/03/2021), aveva avviato la procedura di licitazione privata per la 
scelta di contraenti con cui sottoscrivere nuovi contratti agrari relativi all’affitto di n. 5 poderi 
agricoli di proprietà della Fondazione, in scadenza al 10/11/2021, e precisamente:
- Podere “Cantugno”, in Comune di Pavia, di superficie catastale pari a mq. 1.529.133,00 (p.m. 

2.336,27) - Locatario “S.S. Bianchi Alberto e Marco Società Agricola”;
- Podere “La Guasta”, in Comuni di Garlasco e Zerbolò (PV), di superficie catastale pari a mq. 

900.259,00 (p.m. 1.375,45) - Locatario “S.S. Bandi Adriano ed Alberto”;
- Podere “Palona”, in Comune di Vidigulfo (PV), di superficie catastale pari a mq. 656.445,00 

(p.m. 1.002,94) – Locatario “Società Agricola Pozzi Dario e Pozzi Matteo S.S.”;
- Podere “Montaggione”, in Comune di Tromello (PV), di superficie catastale pari a mq. 

1.823.986,00 (p.m. 2.786,75) - Locatario “Pozzi Santino, Fabio e Mauro Società Agricola S.S.”;
- Podere “Colombara”, in Comune di Pavia, di superficie catastale pari a mq. 668.116,00 (p.m. 

1.020,77) - Locatario “Azienda Agricola Tavazzani Umberto e Cesare”; 

DATO ATTO che, a seguito di pubblicazione di avviso di gara e successivo invio di apposite 
lettere-invito a n. 24 operatori economici interessati, sono pervenute complessivamente n. 8 
offerte entro il termine fissato delle ore 12:00 del 01/06/2021, così come risulta dal Verbale di 
chiusura redatto dall’Ufficio Archivio-Protocollo in pari data;

PRECISATO che gli offerenti sono così suddivisi tra i vari lotti:
- n. 2 operatori economici per il lotto 1 (podere Cantugno):

- Società Agricola LIVELLI S.S. di BOSIA Roberto e C.
- S.S. BIANCHI Alberto e Marco Società Agricola 

- n. 2 operatori economici per il lotto 2 (podere La Guasta):
- Società Agricola BANDI Adriano ed Alberto
- BOSIA Paolo Azienda Agricola, 

- n. 2 operatori economici per il lotto 3 (podere Palona): 
- Soc. Agr. POZZI Dario e POZZI Matteo S.S.,
- L’AGRICOLA di Francesco PIROLA 

- n. 1 operatore economico per il lotto 4 (podere Montaggione):
- POZZI Santino, Fabio e Mauro Società Agricola S.S. 

- n. 1 operatore economico per il lotto 5 (podere Colombara):
- Soc. Agricola TAVAZZANI Umberto e Cesare;

EVIDENZIATO:
- che in data 8/06/2021 è stata effettuata la prima seduta di gara durante la quale si è 

proceduto alla verifica della documentazione amministrativa, prendendo atto che tutti i 
Concorrenti hanno presentato documentazione conforme alla lettera invito;

- che con Determina Dirigenziale n. 422/2021 in data 10/06/2021 tutti gli operatori economici 
concorrenti sopra riportati sono stati ammessi al prosieguo della procedura;

- che occorre nominare la Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, 
per la valutazione, in una o più sedute riservate, delle offerte tecniche presentate, secondo i 
criteri individuati nella lettera invito, posto il criterio di aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 50/2016;



RITENUTO, pertanto, in assenza di professionalità interne con specifica esperienza nel settore 
tecnico-patrimoniale estranee all’istruttoria della gara, di nominare i seguenti Componenti della 
Commissione Giudicatrice, ritenuti esperti nel settore:
- Dr. Ing. Fabrizio LANDI (U.O.C. Tecnico-Patrimoniale Ospedale Maggiore – ASST Crema)
- Dr. Arch. Giorgio GALBIGNANI (U.O.C. Ufficio Tecnico - ASST Cremona)
- Dr. Prof. Vitaliano FIORILLO (Direttore “Agribusiness Management Program” Università SDA 

Bocconi – Milano)
e come Membro Supplente:
- Dr. Ing. Roberto GUARNASCHELLI (Servizio Prevenzione e Protezione – ASST Sette Laghi 

Varese)
i quali, come richiesto dal citato art. 77, non hanno svolto, né svolgeranno, alcuna funzione o 
incarico tecnico o amministrativo relativamente ai contratti de quibus;

PRESO ATTO:
- che i Componenti sopra citati hanno trasmesso proprio curriculum professionale, oltre ad 

autorizzazione all’espletamento dell’incarico da parte delle rispettive Amministrazioni di 
appartenenza, se Dipendenti Pubblici;

- che, in considerazione del limitato numero degli offerenti, può ritenersi equo il rimborso 
spese omnicomprensivo di € 1.500,00 a testa;

CONSIDERATO che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia e che la relativa spesa verrà imputata ai relativi sottoconti del bilancio della Fondazione 
per gli esercizi di competenza;

Propone l’adozione del conseguente provvedimento

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 16, comma 2, dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale 
compete la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa della Fondazione;

PRESO ATTO che il Proponente del presente provvedimento, firmandone la proposta, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma 
e nella sostanza, nonché la sua sostenibilità economica in quanto il relativo onere finanziario è 
disponibile nell'ambito delle risorse all’uopo assegnate nei competenti conti di bilancio di 
esercizio

ACQUISITI con la sottoscrizione del presente provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, 
i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della Fondazione;



DECRETA

Per le ragioni in premessa esplicitate:

1. di nominare i seguenti Componenti della Commissione Giudicatrice, come indicato in 
narrativa, per la valutazione delle offerte tecniche presentate per la procedura ristretta 
(licitazione privata) relativa all’affitto di n. 5 poderi agricoli di proprietà della Fondazione, in 
scadenza al 10/11/2021:
- Dr. Ing. Fabrizio LANDI (U.O.C. Tecnico-Patrimoniale Ospedale Maggiore – ASST Crema)
- Dr. Arch. Giorgio GALBIGNANI (U.O.C. Ufficio Tecnico - ASST Cremona)
- Dr. Prof. Vitaliano FIORILLO (Direttore Agribusiness Management Program Università 

Bocconi – Milano)
e come Membro Supplente:
- Dr. Ing. Roberto GUARNASCHELLI (Servizio Prevenzione e Protezione – ASST Sette Laghi 

Varese)

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari a totali € 4.500,00 per 
rimborso spese omnicomprensivo, è da imputare al conto 6065200605 (Spese per 
commissioni di concorso) - impegno n. 2021007901, del bilancio della Fondazione per 
l’esercizio in corso;

3. di dare, pure, atto che, ai sensi della DGR della Regione Lombardia n. VI/16086 del 
17/07/1996, nonché dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento 
non è soggetto a controllo preventivo;

4. di disporre, inoltre, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, 
all’Albo – on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (D. Lgs. 30/06/2003 n. 196 e s.m.i. e Reg. UE 2016/679) e la 
comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione;

5. di dare, infine, atto che, ai sensi della L. 241/90, Responsabile del procedimento, 
dell’esecuzione e dell’istruttoria del presente provvedimento è l’Ing. Rossella Delbò, Direttore 
della U.O.C. Tecnico-Patrimoniale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Carlo Nicora

(Firmato digitalmente)















 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  GALBIGNANI GIORGIO 
Indirizzo  VIA BATTAGLIONE N°96 26100 CREMONA ITALIA 

 

 
Telefono  3356817998 

Fax   
E-mail  giorgio.galbignani@asst-cremona.it  oppure   ggalbi2008@libero.it 

 

Nazionalità  italiana 
 

Data di nascita  07 NOVEMBRE 1961 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

• Date (da – a)  � Dal 1980 anno di conseguimento del diploma di Perito Meccanico fino all’anno 1988 

mese di settembre sono stato impiegato con le mansioni di Addetto all’ufficio 

tecnico per la programmazione della produzione presso l’azienda metalmeccanica 

ITALCOPPIE di Cremona specializzata nella produzione di sensori di temperatura 

di tipo industriale .  

� Sono entrato nell’Ottobre 1988 nell’allora Azienda USSL 51 DI Cremona a seguito 

della pubblica selezione per l’assegnazione di un posto per PERITO MECCANICO 

ISCRITTO ALL’ALBO dei Periti (primo classificato ). 

 

� Sono stato da subito inserito nell’organico della Funzione Tecnico Patrimoniale con 

la qualifica di Assistente Tecnico Perito Meccanico ed ho assunto il coordinamento 

operativo dei gruppi di Lavoro Officina meccanica , idraulica , Gruppo Impiantisti 

centrale termica , Gruppo assistenti tecnici centrale termica  . Funzione che 

svolgo tutt’ora per quanto attiene all’attuale organigramma aziendale . 

 

� A seguito di concorso interno ho conseguito la qualifica di Collaboratore Tecnico 

Coordinatore della Funzione Tecnico Patrimoniale dall’anno 2007 ,  

 

� ho coordinato le manutenzioni degli impianti meccanici termici e termosanitari 

dell’Azienda Ospedaliera Istituti Ospitalieri di Cremona ora A.S.S.T. di Cremona , 

ho collaborato alla stesura di progetti esecutivi , in qualità di assistente alla 

progettazione ,  

ho  collaborato alle direzione dei Lavori .  

Di seguito si riportano i  progetti più significativi, ai quali ho collaborato : 

 

• Progetto esecutivo settore urgenze Radiologia € 568.102,58 

• Progetto di ristrutturazione, filtrazione e risanamento camere operatorie 

Presidio Ospedaliero Cremonese € 4.964.062,19 

• Progetto per la sostituzione delle macchine per il trattamento aria di 

immissione nei reparti di degenza e terapia e per la realizzazione di 

impianti di condizionamento estivo/invernale con aria primaria e 

ventilconvettore nei reparti di degenza e terapia dell’Ospedale di Cremona 

€ 2.231.610,26 

� Collaborato a TUTTI i progetti redatti dall’Ufficio Tecnico dell’Azienda Ospedaliera 

Istituti Ospitalieri di Cremona ora A.S.S.T. di Cremona , in qualità di redattore di 

tutti gli elaborati grafici progettuali Edili ed Impiantistici con l’ausilio della 

piattaforma AUTOCAD di Autodesk 

� Sono stato incaricato , avendo acquisito opportune competenze informatiche a 

seguito di corsi di formazione e formazione Universitaria ,  della redazione di tutti 

gli elaborati grafici necessari alle attività dell’UFFICIO TECNCIO con l’ausilio della 

piattaforma AUTOCAD di Autodesk  ed altri programmi di disegno . 

� Sono stato DIRETTORE GENERALE , COME DEC , alla gestione del parco automezzi 

aziendali di proprietà ed a noleggio con lo svolgimento di tutte le procedure di 

gestione , manutenzione , tasse di circolazione , permessi ZTL ecc.  

 



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 � Sono stato Delegato dal Direttore Ufficio Tecnico , al mantenimento del corretto 

funzionamento di tutti i dispositivi aziendali di prevenzione incendi secondo le 

scadenze semestrali previste dalle specifiche normative Antincendio , attraverso 

l’impiego di Ditte specializzate del settore , controllandone l’operato .  

� Anno 2018/2019 sono stato incaricato dall’ASST CREMONA alla 

partecipazione come commissario della commissione 

aggiudicatrice a due importanti gare D’APPALTO : 

CORELAB per la fornitura di apparecchiature e ristrutturazione del reparto 
LABORATORIO ANALISI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI CREMONA  

 

GARA ARCA LOMBARDIA (In qualità di Presidente )  per l’aggiudicazione della 
gara poliennale multi lotti PER LA FORNITURA DEI GAS MEDICINALI E SERVIZI 
AD ESSA CORRELATI . 

 

� Anno 2018/2019  INCARICATO in qualità di commissario esterno alla gara indetta 
da ASST CREMA per l’adeguamento della STRUTTURA DELL’OSPEDALE DI CREMA 
ALLE NUOVE NORMATIVE IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI  
 

� Anno 2019 INCARICATO in qualità di commissario esterno alla gara indetta da 
ASST CREMA per l’adeguamento della STRUTTURA DELL’OSPEDALE DI CREMA 
Ristrutturazione con ampliamento del reparto di Psichiatria e Pronto soccorso . 

 

�  Anno 2021 Incaricato dall’ASST CREMONA alla partecipazione come commissario 
della commissione aggiudicatrice gara D’APPALTO Integrato per l’affidamento 
della progettazione esecutiva e dei lavori di adeguamento alla normativa 
antincendio PIANO INTERRATO DEL P.O. DI CREMONA . 

 

� Anno 2021 Incaricato dall’ASST CREMONA alla partecipazione come commissario 
della commissione aggiudicatrice gara D’APPALTO per l’affidamento della 
progettazione esecutiva , coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione  
ed esecuzione del progetto “INCREMENTO DEL LIVELLO DI SICUREZZA 
ANTINCENDIO DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI CREMONA” . 

 
� Anno 2021 Incaricato dall’ASST CREMA alla partecipazione come commissario 

della commissione aggiudicatrice gara D’APPALTO per l’affidamento della 
progettazione esecutiva , Ristrutturazione ed adeguamento antincendio , 
fabbricato denominato Le Teresine a Crema . 
 

 

 

 

 
 

• Tipo di azienda o settore   
• Tipo di impiego   

• Principali mansioni e responsabilità   
 
 



 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (da – a)  � Di  aver conseguito nel 1980 il diploma di PERITO MECCANICO CAPOTECNICO  

presso l’Istituto Tecnico Industriale Statale di Cremona (Cr) . 

 

� Di essersi laureato in data 21 di SETTEMBRE 2012 in SCIENZE 

DELL’ARCHITETTURA  presso L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PARMA ,  

LAUREA DI PRIMO LIVELLO  

(4-CLASSE N° 4 SCIENZE DELL’ARCHITETTURA E DELL’INGEGNERIA EDILE DI 

CUI AL D.M. 04/08/2000) . 

 

� Di aver conseguito a seguito di corso specifico per LEAD AUDITOR l’attestazione 

professionale di Occupational Health and Safety Management Sistems 

Auditor/Lead Auditor secondo lo standard OHSAS 18001:2007 , nell’ambito della 

prevenzione esicurezza sui luoghi di lavoro . 

 

� Di avere conseguito il 26 ottobre 2016 a seguito di corso di specializzazione presso 

l’Ordine Ingegneri della Provincia di Cremona della durata di 120 ore l’Attestato 

di Idoneità al corso BASE di Specializzazione In Prevenzione INCENDI , 

autorizzato dal Ministero dell’interno Direzione Generale Regione Lombardia . 

 

 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

  

   

   

   



 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 

riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANO 

 
ALTRE LINGUA 

 

  FRANCESE 
• Capacità di lettura  livello: eccellente.  

• Capacità di scrittura  livello: eccellente.  
• Capacità di espressione orale   livello: buono 

 
INGLESE 
 livello: BUONO  
 livello: buono.  
 livello: buono 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 

in cui la comunicazione è importante e in 

situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

 OTTIME CAPACITA’ DI COORDINAMENTO DELLE RISORSE UMANE ACQUISITE DURANTE L’INTERA 

ESPERIENZA LAVORATIVA AVENDONE SPECIFICO INCARICO 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
Ad es. coordinamento e amministrazione 

di persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 OTTIME CAPACITA’ DI COORDINAMENTO DELLE RISORSE UMANE ACQUISITE DURANTE L’INTERA 

ESPERIENZA LAVORATIVA AVENDONE SPECIFICO INCARICO 
 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Con computer, attrezzature specifiche, 

macchinari, ecc. 

 CORRELATE ALLA PREPARAZIONE RELATIVA AI CORSI DI STUDIO ED ALLE MOLTEPLICI ATTIVITÀ SVOLTE 

SIA DURANTE IL LAVORO CHE DURANTE IL TEMPO LIBERO 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 
Musica, scrittura, disegno ecc. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 

indicate. 

 [ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ] 

 
PATENTE O PATENTI  A B  

 
ULTERIORI INFORMAZIONI  Data 28 maggio 2021                               FIRMA  

                                                          Giorgio Galbignani 

   

   



 

Pagina 6 - Curriculum vitae di 
[ COGNOME, gnome ] 

 Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

  

 

 
 

   
 



 

 

 

 

 
 

 

 

I​NFORMAZIONI​ P​ERSONALI 

Nome: ​Vitaliano  
Cognome: ​Fiorillo 
Luogo di Nascita: ​Piacenza (Italy) 
Data di Nascita: ​28 Luglio 1979 
Residenza: ​Loc. Ca del Monte, 4 
29020 Travo (PC) - Italy 
Ph: +​39 333 3659143 
e-mail: ​vitaliano.fiorillo@sdabocconi.it  
NAzionalità: ​Italian 

 

Vitaliano Fiorillo è Lecturer of Operations e Technology Management presso SDA Bocconi School of Management.               
È Professore a contratto di Management presso l’Università Bocconi. Presso SDA Bocconi è Direttore dell’AGRI               
Lab – Romeo ed Enrica Invernizzi Agribusiness Research Initiative e Direttore del Agribusiness Management              
Development Program. 
Ha condotto numerosi progetti di ricerca e formazione con importanti aziende di settori diversi tra cui Agricoltura,                 
Agribusiness, F&B, Oil&Gas, Energia, Automazione, Aviazione, Automotive e ICT. 
Le sue attività di ricerca si focalizzano sul Supply Chain Management e la sostenibilità, con un particolare focus                  
sulla Supply Chain dell’Agribusiness. Recentemente, ha lavorato sulle seguenti tematiche: supply chain            
management nelle aziende manifatturiere e di servizi, agribusiness, sustainable agriculture e agribusiness            
management; supply chain management e sustainability in the food & beverage industry; food security, food safety;                
sustainable supply chain management; sustainability e sustainable operations; ambiente e sviluppo sostenibilie. 
Autore di numerosi articoli e casi didattici a livello internazionale, ha ottenuto il premio della EFMD Case Writing                  
Competition con il caso “Boeing 787: Cleared for Take Off?”. Autore del libro “Il Futuro del Biologico. Modello di                   
sviluppo per l’agroalimentare (Egea, Milano, 2015) sullo sviluppo del settore del biologico. 
Vitaliano Fiorillo è laureato in Scienze Politiche presso l’Università di Pavia, ha conseguito un Master in Relazioni                 
Internazionali presso il Centro Alti Studi per la Difesa, un Master in Economia e Management dell’Energia e                 
dell’Ambiente presso l’Università Bocconi e un Ph.D. in Logistica e Supply Chain Management presso Università di                
Bergamo in collaborazione con Università Bocconi e Massachusetts Institute of Technology Zaragoza Logistic             
Center.  
 
ESPERIENZA LAVORATIVA 
 
 

• Data   L​UGLIO​ 2010 - ​PRESENTE 
• Nome e Indirizzo datore di 

Lavoro 
 SDA Bocconi - School of Management ​(Technology and Operations 

Management Unit)​, ​via Sarfatti 10, 20136 Milano. 
• Inquadramento  SDA Lecturer 

• Ruoli e Responsabilità  Insegnamento e Ricerca​– Operations and Supply Chain Management. 
 
● Direzioni 

 
- Director, Agribusiness Management Development Program 
- Director, AGRI Lab – Romeo ed Enrica Invernizzi Agribusiness         

Research Initiative 
 

Attività di Insegnamento in essere presso Master of Management, MBA          
and Executive  

 
Executive MBAs  

- EMBAS-EMBAWE Growth and Sustainability (English) 
 

Master of Management​ (SDA Bocconi School of Management): 

Page 1 - Curriculum vitae 

[ FIORILLO, Vitaliano ] 

  



 

 

 

 

- Master of Management in Food & Beverage (English) 
- Master in Imprenditorialità e Strategia Aziendale (Italiano) 

 
Executive Courses​ (SDA Bocconi School of Management): 

- Agribusiness Management Development Program (Italian) 
- Governare le Politiche di Fornitura (Italian) 
- Executive Program in Supply Chain Management (Italian) 
 

Corporate Academies​ (SDA Bocconi School of Management): 
- ENI Program for Management Development (English) 
- Ansaldo “Future Leaders” (English) 
- DNV Business Assurance Executive Course (Italian) 
- Microsoft Dynamics Academy (Italian) 
- Chiesi Academy (English) 
- ABB Passport Academy (English) 

 
● Current Research Activities 

- Piano Socio-economico per l’Ente Nazionale Parco di Pantelleria        
(Scientific Director) 

- Service innovation in Agriculture (Scientific Director) 
- AGRI Lab - Invernizzi Agribusiness Research Initiative (Scientific        

Director) 
- Lo Stato dell’Agricoltura Italiana 
- La redditività degli investimenti in vertical farming 
- La sostenibilità della nuova Politica Agricola Comunitaria 

 
● Simulations 

- The Cereals Agribusiness Game (Autore) (SDA Bocconi) 
- Cocoa Business Simulation (Autore) (SDA Bocconi) 
- The Beer Game (MIT)  
- Global Supply Chain Management Simulation (HBSP) 
- Benihana (HBSP) 
- Fishbanks (MIT Sloan) 

 
   

• Data   L​UGLIO​ 2010 – ​PRESENTE 
• Nome e Indirizzo datore di 

Lavoro 
 Bocconi University ​(Management Dept), via Sarfatti 25, 20136 Milano​. 

• Inquadramento  Lecturer 
• Ruoli e Responsabilità  Insegnamento​ – Operations and Supply Chain Management 

 
● Attività in corso 
●  
● BA, BSc (Bocconi University): 

- Gestione della Tecnologia dell’Innovazione e delle Operations (GTIO) 
- Global Operations and Supply Chain Management 
- Sustainable Operations Management (SOM) (UG) 

 
MA, MSc (Bocconi University): 

- MaGER, Master in Green Management, Energy and Corporate         
Responsibility (English) 

 

• Data   G​ENNAIO​ 2010 – L​UGLIO​ 2010 
• Nome e Indirizzo datore di 

Lavoro 
 SDA Bocconi - School of Management (Technology and Operations 

Management Unit), ​via Sarfatti 10, 20136 Milano. 
• Inquadramento  Teaching Assistant 

Page 2 - Curriculum vitae 

[ FIORILLO, Vitaliano ] 

  



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

• Ruoli e Responsabilità  Sviluppo delle Conoscenze e Competenze nell’ambito Operations e        
Technology Management. Supporto al Direttore della Unit nella promozione e          
progettazione delle iniziative formative e di ricerca. Attività di ricerca e           
insegnamento in Logistica Sostenibile e Sustainable Supply Chain        
Management  
 

• Data   D​ICEMBRE​ 2009 – ​GENNAIO​ 2012 
• Nome e Indirizzo datore di 

Lavoro 
 Éupolis Lombardia: Istituto per la Ricerca, la Formazione e la Statistica 

della Regione Lombardia ​(precedentemente IReR),​ ​via Copernico 38 - 
20124, Milano 

• Inquadramento  Consulente – Economia dello Sviluppo 
• Ruoli e Responsabilità  Attività di ricerca su Business Internationalization, Social Business,        

Public-Private Partnerships, Cross-border Development in Emerging and       
Developing Countries. 

• Data   M​AGGIO​ 2005 – L​UGLIO​ 2018 
• Nome e Indirizzo datore di 

Lavoro 
 forPlanet ONLUS for Environmental Conservation​, via San Damiano 2, 

20122, Milano 
• Inquadramento  Executive Board Member 

• Ruoli e Responsabilità  Selezione e Coordinamento dei Progetti di Conservazione in America Latina. 

• Data   O​TTOBRE​ 2004 – M​ARZO​ 2005 
• Nome e Indirizzo datore di 

Lavoro 
 Observatoire Gèopolitique sur la Criminalité Internationelle (OGCI) at 

Libre Université de Liège, Bruxelles (BE)​. 
• Inquadramento  Research Assistant 

• Ruoli e Responsabilità  Attività di Ricerca su European Union Common Foreign and Security Policy 
and Common Security and Defense Policy 

• Data   M​ARZO​ 2003 – L​UGLIO​ 2003 
• Nome e Indirizzo datore di 

Lavoro 
 Consorzio Scuole Lavoro, via Pergolesi 8, 20124 Milano ​Istruzione 

professionale 
• Inquadramento  Docente 

• Ruoli e Responsabilità  Docente di Inglese Commerciale 

E​DUCATION​ ​AND​ T​RAINING 

• ​Data  G​ENNAIO​ 2011 – M​AGGIO​ 2014 
• ​Nome e Tipo di 
Organizzazione 

 Università degli Study di Bergamo, Facoltà di Economia, ​via dei Caniana 
2, 24127, Bergamo (IT) 

• ​Titolo o qualifica conseguita  Ph.D. in Logistics and Supply Chain Management in Collaboration with 
Zaragoza Logistics Center – MIT International Programme. 

• ​Ambito  Economics and Management  

• ​Data  G​ENNAIO​ 2009 – D​ICEMBRE​ 2009 
• ​Nome e Tipo di 
Organizzazione 

 Università Commerciale Luigi Bocconi, ​via Sarfatti 25, 20136 Milano 

• ​Titolo o qualifica conseguita  Master in Economics and Management of Energy and the Environment – 
MEMAE – Research Final Dissertation Thesis “The Green Supply Chain 
Management in the Hosiery and Socks Industry: the ADICI case study”. 

• ​Ambito  Energy and Environment 
• ​Livello nella Classificazione 

UE/ITA 
 70 ECTS 

Page 3 - Curriculum vitae 

[ FIORILLO, Vitaliano ] 

  



 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

• ​Data  S​ETTEMBRE​ 2003 – G​IUGNO​ 2004 
• ​Nome e Tipo di 
Organizzazione 

 Centro Alti Studi per la Difesa, Istituto Superiore di Stato Maggiore 
Interforze, ​P.za della Rovere 83, 00165 Roma  

• ​Titolo o qualifica conseguita  Master in Relazioni Internazionali  
• ​Ambito  International Relations 

• ​Livello nella Classificazione 
UE/ITA 

 60 ECTS 

• ​Data  N​OVEMBRE​ 2003 – G​IUGNO​ 2004 
• ​Nome e tipo di 
organizzazione 

 Centro Alti Studi per la Difesa, Istituto Superiore di Stato Maggiore 
Interforze, ​P.za della Rovere 83, 00165 Roma 

• ​Materie Principali  Legal Advisor Course 
• ​Titolo conseguito  Legal Advisor 

• ​Data  S​ETTEMBRE​ 1999 – L​UGLIO​ 2003  
• ​Nome e Tipo di 
Organizzazione 

 Università degli Studi di Pavia, Facoltà di Scienze Politiche, ​C.so Strada 
Nuova 65, 27100, Pavia (IT) 

• ​Titolo o qualifica conseguita  Laurea in Scienze Politiche (grade 105/110).  
• ​Ambito  Relazioni Internazionali 

• ​Livello nella Classificazione 
UE/ITA 

 Laurea Vecchio Ordinamento  

• ​Data  A​GOSTO​ 2000 – F​EBBRAIO​ 2001 
• ​Nome e tipo di 
organizzazione 

 University of Copenhagen, Faculty of Political Science, ​Copenhagen (DK) 

• ​Materie Principali  Erasmus Programme 

• Date   S​ETTEMBRE​ 1994 – L​UGLIO​ 1999 
• Name and type of 

organization providing 
education and training 

 Liceo Scientifico “Lorenzo Respighi”​,  P.le Genova, 29010, Piacenza (IT) 

• Title  Diploma di Scuola Superiore 

A​BILITÀ​ ​E​ C​OMPETENZE​ P​ERSONALI 

L​INGUA​ M​ADRE  ITALIANO 

A​LTRE​ L​INGUE​ P​ARLATE 

  INGLESE 
• Lettura  F​LUENTE​ (N​ATIVE​/B​ILINGUAL​ P​ROFICIENCY​) 

• Scrittura  F​LUENTE​ (N​ATIVE​/B​ILINGUAL​ P​ROFICIENCY​) 
• Parlato  F​LUENTE​ (N​ATIVE​/B​ILINGUAL​ P​ROFICIENCY​) 

  FRANCESE 
• Lettura  F​LUENTE​ (P​ROFESSIONAL​ P​ROFICIENCY​) 

• Scrittura  F​LUENTE​ (P​ROFESSIONAL​ P​ROFICIENCY​) 
• Parlato  F​LUENTE​ (P​ROFESSIONAL​ P​ROFICIENCY​) 

  SPAGNOLO 
• Lettura  A​VANZATO​ (C1) 

Page 4 - Curriculum vitae 

[ FIORILLO, Vitaliano ] 

  



 
 
 
 
 
P​RINCIPALI​ P​UBBLICAZIONI 

 
- Fiorillo, V.​, ​Agribusiness: Sfide e Opportunità​, Economia & Management, Egea, Milano 2018 
- Fiorillo, V., Marino, V.​, The Cereals Agribusiness Game Simulation, 2017, SDA Bocconi, The             

Case Centre 
- Fiorillo, V.,​ ​Il Futuro del Biologico. Modello di sviluppo per l’agroalimentare​, Egea, Milano, 2015 
- Fiorillo, V.​, ​Mobilità: la tecnologia per gestire i parcheggi regola il traffico​, Logistica &              

Management, Logistica e Management, 2013, Editrice TeMi, Milano 
- Fiorillo, V., Veronesi, V.​, ​A second Life for ENI Platforms​, ​The Case Centre, Case Collection,               

September 2013 
- Fiorillo, V., Secchi R. & Zamboni, S.​, ​787 Dreamliner Cleared for Takeoff?​, The Case Centre,               

Case Collection,  
- “Featured Case” @ The Case Centre January 2013 
- Award Winning Case in “Bringing Technology to the Market” Category, EFMD 2013            

Case Writing Competition 
- Fiorillo, V. ​& Secchi, R.​, ​Parking inventory management: a logistics perspective in urban traffic              

congestion mitigation​, Urban Transport, May 2012, A Coruna, Spain. 
- Baglieri, E. & ​Fiorillo, V.​, ​Industrializing Parking Managament: evidences from the Park-ID            

Project in “The UCLA Business and Information Technologies (BIT) Project: a Global Study of              
Business Practices”, 2012, World Scientific Publishing Co., Inc. 

- Baglieri, E.​, Fiorillo​, V. ​& Zamboni​, S.​, ​Report di Ricerca SDA Bocconi-Assidai: Piani Sanitari              
Integrativi: analisi di mercato, bisogni latenti ed espressi, 2011 

- Antognazza, A.​, ​Secchi, R. & ​Fiorillo, V. ​Temi di Management: il Lean Thinking​, Economia &               
Management, 2011, RCS Libri SpA, Milano 

- Baglieri, E.​, ​Fiorillo, V. & ​Zamboni, S.​, ​Report di Ricerca SDA Bocconi: La Gestione della               
Mobilità Urbana e dei Parcheggi: stato dell’arte, 2011. 

- Antognazza, A.​, ​Bettucci, M.​, ​Fiorillo, V.​, ​L’efficienza energetica in azienda​, Logistica e            
Management, 2011, Editrice TeMi, Milano 

- Baglieri, E.​, ​Fiorillo, V.​, Zamboni, S.​, ​Temi di Management: Produzione e Tecnologia​,            
Economia & Management, 2010, RCS Libri SpA, Milano 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
Io sottoscritto Vitaliano Fiorillo dichiaro di avere ricevuto le informazioni di cui all’art. 13 del                             
D.lgs. 196/2003 in particolare riguardo ai diritti da me riconosciuti dalla legge ex art. 7 D.lgs.                               
196/2003, acconsento al trattamento dei miei dati con le modalità e per le finalità indicate nella                               
informativa stessa. 

 

 

• Scrittura  A​VANZATO​ (C1) 
• Parlato  A​VANZATO​ (C1) 

T​ECHINCAL​ S​KILLS​ ​AND 
C​OMPETENCIES 

 

 - Mac OS 
- Windows 
- Browser and Mail Applications 
- Office Automation 
- Quantitative Methods Software: SPSS, GAMS 
- Graphics: Adobe CS 5.0 

D​RIVER​’​S​ L​ICENSE  Car Driving License 

Page 5 - Curriculum vitae 

[ FIORILLO, Vitaliano ] 

  



Pagina 1 - Curriculum vitae di 

[ Roberto GUARNASCHELLI ] 
Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

F O R M A T O E U R O P E O 
P E R  I L  C U R R I C U L U M 

V I T A E 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome ROBERTO GUARNASCHELLI 
Indirizzo ASST DEI SETTE LAGHI, VIALE L. BORRI 57 – 21100 VARESE 
E-mail roberto.guarnaschelli@asst-settelaghi.it 

Data di nascita 14 MAGGIO 1972 

 
ESPERIENZA LAVORATIVA 

• Date (da – a) 01 Gennaio 2021 – In corso 
• Datore di lavoro ASST DEI SETTE LAGHI, VIALE L. BORRI 57 – 21100 VARESE 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego DIRIGENTE INGEGNERE – R.S.P.P. 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.S. SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 

• Date (da – a) 01 Dicembre 2020 – 31 Dicembre 2020 
• Datore di lavoro ASST DEI SETTE LAGHI, VIALE L. BORRI 57 – 21100 VARESE 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego DIRIGENTE INGEGNERE  

• Principali mansioni e responsabilità U.O.S. SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE 
 

• Date (da – a) 04 Maggio 2020 – 30 Novembre 2020 
• Datore di lavoro ASST CREMA, LARGO DOSSENA 2 – 26013 CREMA (CR) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego DIRIGENTE INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE 

 
• Date (da – a) 27 Maggio 2019 – 03 Maggio 2020 

• Datore di lavoro ASST MELEGNANO E DELLA MARTESANA, VIA PANDINA 1 – 20070 VIZZOLO PREDABISSI (MI) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE 

 
• Date (da – a) 01 Gennaio 2018 – 26 Maggio 2019 

• Datore di lavoro ASST BERGAMO OVEST, P.LE OSPEDALE 1 – 24047 TREVIGLIO (BG) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE 

 
• Date (da – a) 01 Gennaio 2016 – 31 Dicembre 2017 

• Datore di lavoro ASST BERGAMO OVEST, P.LE OSPEDALE 1 – 24047 TREVIGLIO (BG) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 



Pagina 2 - Curriculum vitae di 

[ Roberto GUARNASCHELLI ] 
Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

• Tipo di impiego CONSULENTE INGEGNERE 
• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE 
 

• Date (da – a) 04 Maggio 2011 – 31 Dicembre 2015 
• Datore di lavoro A.O. OSPEDALE TREVIGLIO CARAVAGGIO, P.LE OSPEDALE 1 – 24047 TREVIGLIO (BG) 

• Tipo di azienda o settore Sanità Pubblica 
• Tipo di impiego CONSULENTE INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE – U.O.S. PREVENZIONE E PROTEZIONE 
 

• Date (da – a) 01 Luglio 1997 – 31 Dicembre 2017 
• Datore di lavoro STUDIO TECNICO ING. ROBERTO GUARNASCHELLI 

• Tipo di azienda o settore Studio Tecnico Privato 
• Tipo di impiego INGEGNERE 

• Principali mansioni e responsabilità LIBERO PROFESSIONISTA 

 
• Date (da – a) 13 Maggio 2001 – 15 Settembre 2004 

• Datore di lavoro COMUNE DI BRONI, PIAZZA GARIBALDI 12 – 27043 BRONI (PV) 

• Tipo di azienda o settore Ente Locale 
• Tipo di impiego ASSESSORE 

• Principali mansioni e responsabilità ASSESSORATO ALLO SVILUPPO ECONOMICO, POLIZIA LOCALE E VIABILITA' 

 
• Date (da – a) 27 Aprile 1997 – 29 Maggio 2006 

• Datore di lavoro COMUNE DI BRONI, PIAZZA GARIBALDI 12 – 27043 BRONI (PV) 

• Tipo di azienda o settore Ente Locale 
• Tipo di impiego CONSIGLIERE COMUNALE 

• Principali mansioni e responsabilità CONSIGLIO COMUNALE 

 
ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 23 Gennaio 2020 – 12 Febbraio 2021  

• Istituto di istruzione o formazione LIUC BUSINESS SCHOOL, CORSO MATTEOTTI 22 – 21053 CASTELLANZA (VA) 
• Oggetto del corso di studi CORSO DI ALTA FORMAZIONE PER L'HEALTH TECHNOLOGY ASSESSMENT - 

COPHTA VIII 
• Qualifica conseguita ATTESTATO DI ALTA FORMAZIONE 
 

• Date (da – a) 11 Gennaio 2021 – 3 Febbraio 2021  
• Istituto di istruzione o formazione BETA IMPRESE SRL, VIA RISORGIMENTO 36 – 48022 LUGO (RA) 

• Oggetto del corso di studi CORSO DI SPECIALIZZAZIONE PER LE FUNZIONI DI RSPP – 24 Ore 
• Qualifica conseguita ATTESTATO DI FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 30 Novembre 2020 – 15 Dicembre 2020 

• Istituto di istruzione o formazione CENTRO STUDI ATHENA, VIA MANTEGNA 33 – 92018 S.MARGHERITA BELICE (AG) 
• Oggetto del corso di studi AGGIORNAMENTO RSPP – 40 ORE 

• Qualifica conseguita ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE 

 
• Date (da – a) 15 Luglio 2019 – 13 Febbraio 2020 

• Istituto di istruzione o formazione UNIVERSITA' TELEMATICA PEGASO, CENTRO DIREZIONALE ISOLA F2 – 80143 NAPOLI 
• Oggetto del corso di studi MASTER DI II° LIVELLO IN PROJECT MANAGEMENT PER RUP 

• Qualifica conseguita DIPLOMA DI MASTER UNIVERSITARIO DI II° LIVELLO 

 



Pagina 3 - Curriculum vitae di 

[ Roberto GUARNASCHELLI ] 
Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

• Date (da – a) 5 Novembre 2017 – 31 Maggio 2019 
• Istituto di istruzione o formazione POLITECNICO DI MILANO, P.ZA LEONARDO DA VINCI 32 – 20133 MILANO 

• Oggetto del corso di studi MASTER DI II° LIVELLO IN GESTIONE ENERGETICA DI EDIFICI ED INFRASTRUTTURE 
• Qualifica conseguita DIPLOMA DI MASTER UNIVERSITARIO DI II° LIVELLO 

 
• Date (da – a) 9 Luglio 2018 – 13 Luglio 2018 

Istituto di istruzione o formazione S.S.S.U.P. SANT'ANNA, P.ZA MARTIRI DELLA LIBERTA' 33 – 56127 PISA 
• Oggetto del corso di studi SUMMER SCHOOL OF INTEGRITY – CORSO DI ALTA FORMAZIONE SU 

ANTICORRUZIONE , ETICA NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE E CONTRASTO 
ALL'ILLEGALITA' 

• Qualifica conseguita ATTESTATO DI ALTA FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 28 Giugno 2016 – 07 Luglio 2016 

• Istituto di istruzione o formazione UNIVERSITA' DI PAVIA, CORSO STRADA NUOVA 65 – 27100 PAVIA 
• Oggetto del corso di studi SUMMER SCHOOL PER LA FORMAZIONE DI ESPERTI IN ANALISI E RICOSTRUZIONE DI 

INCIDENTI STRADALI 
• Qualifica conseguita ATTESTATO DI ALTA FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 15 Giugno 2015 – 19 Giugno 2015 

• Istituto di istruzione o formazione ENEA – LUNGOTEVERE THAON DI REVEL 76 – 00196 ROMA 
• Oggetto del corso di studi CORSO DI ALTA FORMAZIONE PER ENERGY MANAGERS 

• Qualifica conseguita ATTESTATO DI ALTA FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 10 Novembre 2008 – 24 Novembre 2008 

• Istituto di istruzione o formazione ANCE PAVIA – VIA P. DIACONO 5 – 27100 PAVIA 
• Oggetto del corso di studi CORSO RSPP DATORE DI LAVORO 

• Qualifica conseguita ATTESTATO DI FORMAZIONE 

 
• Date (da – a) 18 Settembre 1997 – 09 Ottobre 1997 

• Istituto di istruzione o formazione ANCE PAVIA – VIA P. DIACONO 5 – 27100 PAVIA 
• Oggetto del corso di studi CORSO RSPP MODULO C 

• Qualifica conseguita CREDITO FORMATIVO PERMANENTE PER LO SVOLGIMENTO DEL RUOLO DI RSPP 

 
• Date (da – a) 01 Ottobre 1991 – 14 Marzo 1997 

• Istituto di istruzione o formazione UNIVERSITA' DI PAVIA, CORSO STRADA NUOVA 65 – 27100 PAVIA 
• Oggetto del corso di studi LAUREA V.O. IN INGEGNERIA EDILE (LM23) 

• Qualifica conseguita LAUREA V.O. 

 
• Date (da – a) 15 Settembre 1996 - 03 Luglio 1991 

• Istituto di istruzione o formazione I.T.C.G. “L.G. FARAVELLI”, VIA EDMONDO DE AMICIS 35 – 27049 STRADELLA (PV) 
• Oggetto del corso di studi DIPLOMA DI GEOMETRA 

• Qualifica conseguita DIPLOMA SCUOLA SUPERIORE 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 
carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 

 
MADRELINGUA ITALIANO 



Pagina 4 - Curriculum vitae di 

[ Roberto GUARNASCHELLI ] 
Per ulteriori informazioni: 
www.cedefop.eu.int/transparency 
www.europa.eu.int/comm/education/index_it.html 
www.eurescv-search.com 

 

 

ALTRE LINGUA 

INGLESE 
• Capacità di lettura ECCELLENTE 
• Capacità di scrittura ECCELLENTE 

• Capacità di espressione orale ECCELLENTE 
 

FRANCESE 
• Capacità di lettura BUONO 

• Capacità di scrittura ELEMENTARE 
• Capacità di espressione orale ELEMENTARE 

 

CAPACITÀ  E COMPETENZE           
RELAZIONALI 

Capacità di lavorare in gruppo e per obiettivi, nel rispetto delle gerarchie e dei compiti assegnati. 
Capacità di comprendere e mediare le esigenze degli stakeholders 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE Coordinamento e motivazione delle risorse umane attraverso una chiara indicazione degli 

ORGANIZZATIVE obiettivi comuni e di come trovare la sintesi delle singole attività 
 

CAPACITÀ  E COMPETENZE 
TECNICHE 

Approfondita conoscenza dei principali applicativi tecnici e di ufficio. 
Elevata competenza su sistemi impiantistici complessi, procedimenti di accreditamento e 
management degli enti socio sanitari 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE Approfondita conoscenza monografica delle opere di Vincent Van Gogh e Edward Hopper 

ARTISTICHE 
 

ALTRE  CAPACITÀ E COMPETENZE 
Competenze non precedentemente 

indicate. 

Iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Pavia al n. A-1825 

Socio Ordinario "S.I.A.I.S. - Società Italiana dell'Architettura e dell'Ingegneria per la Sanità", 
iscritto al n. 765 

Idoneo a ricoprire l’incarico di Direttore S.C. Tecnico Patrimoniale (Del. 204/2021 ASST Sette 
Laghi) 

Idoneo a ricoprire l’incarico di Dirigente Ingegnere nelle strutture del Sistema Socio Sanitario 
Regione Lombardia (Del. 834/2019 ASST Lariana, Det. 110/2020 ASST Cremona e Det. 
1214/2020 ASST Sette Laghi) 

Idoneo a ricoprire l’incarico di Dirigente Ingegnere nelle strutture del Sistema Sanitario Regione 
Liguria (Del. 18/2020 ASL1 Imperiese)  

Volontario dell'Associazione "Sogni e Cavalli ONLUS" di Pavia che si occupa di Ippoterapia, 
Rieducazione Equestre, Equitazione Sportiva per Disabili 

 

PATENTE O PATENTI B 
 
 
 

F.TO ROBERTO GUARNASCHELLI 
 

Varese, 16 Aprile 2021 


		2021-06-17T14:26:37+0000




